
  

КРАТКА  БИОГРАФИЈА 

 
 

 
Лични Информации 

 

Име/Презиме 

Телефон 

E-mail 

 

        

 

Васе Јовевски 

+ 389 (0) 76 444 038 

vase.jovevski@mepso.com.mk 

 
 

                       Образование 

 

Титула на стекнатото образование 

Основни предмети/ 
покривање на работно место 

Име и тип на организацијата каде е 
стекнато образованието и тренингот 

Ниво во национална или 
интернационална класификација 

 

 
 

Дипломиран Инженер по Електротехника  

Електроенергетика 

 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” - Скопје 
Електротехнички Факултет - Скопје 

VII1

 
 
 

Работно искуство 

Дата 

Работно место 

Главни активности и 
одговорности 

 
 
 
 
 
 

 

 

Август 2024 - 

Директор на Подружница Оператор на Преносна Мрежа (ОПМ) во АД МЕПСО 

 Одговорен за оддржување и непречено функционирање на преносната/интерконтективна 
високонапонска мрежа на Р. Македонија 

 15 Трафостаници во сопственост на АД МЕПСО и 40 во заедничка сопственост со ЕВН 
Македонија (400 и 110 kV ниво) 

 2200 км. Далекуводна мрежа (400 и 110 kV ниво) 

 350 вработени 

 Инвестиции неопходни за тековно оддржување и ревитализација на електроенергетските 
објекти 

 Возен парк во АД МЕПСО 

 Безбедност и заштита при работа во АД МЕПСО  

 

Март 2017 – Август 2024 

 Работоводител во РЦ Штип, Трафостаница 400/110 kV Штип 
 

Јуни 2010 – Март 2017 
- Раководител во РЦ Штип, Трафостаница 400/110 kV Штип 

 Одговорен за непречено функционирање на РЦ Штип во кој спаѓаат ТС Штип 2,  

ТС Кочани, ТС Овче Поле, ТС Богословец, ТС Неокази, ТС Пробиштип, 

ТС Македонска Каменица, ТС Берово, ТС Делчево 

 Интервенција при дефекти 

 Организација и асистенција при ревитализација на одредени сегменти  

 Ракување со ВН опрема и обезбедување на место на работа 

 Водење на секојдневна техничка документација 

 

 

 

 



 
 

Учество во повеќе проекти:

 

- Изградба на 400 kV трафостаница Штип  
- 400 kV Далекувод Македонија – Бугарска граница  
- 400 kV Далекувод Македонија- Српска граница  
- Ревитализација на ТС Валандово 
- ВЕЦ Богословец 
- Учество во имплементација на ISO 50001  

 

Странски јазици:                          Англиски 
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